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CSBICSBI

•• Firma Computer Systems for Business International Ltd. powstaFirma Computer Systems for Business International Ltd. powstałła w czerwcu 1990 roku a w czerwcu 1990 roku 
ww rezultacie wsprezultacie wspóółłpracy polskich profesjonalistpracy polskich profesjonalistóów w dziedzinie zastosowaw w dziedzinie zastosowańń technik technik 
informatyczinformatycz--nych z brytyjsknych z brytyjskąą grupgrupąą firm informatycznych Computer Systems for firm informatycznych Computer Systems for 
Business.Business.

•• zdobyte nagrody i wyrzdobyte nagrody i wyróóŜŜnienia na targach oprogramowania:nienia na targach oprogramowania:
–– SOFTARG '91: zSOFTARG '91: złłoty medal dla Zintegrowanego Systemu Bankowego BANKIERoty medal dla Zintegrowanego Systemu Bankowego BANKIER
–– SOFTARG '91: wyrSOFTARG '91: wyróóŜŜnienie specjalne dla Systemu Zarznienie specjalne dla Systemu Zarząądzania MISdzania MIS
–– INFOMAN '92: zINFOMAN '92: złłoty medal dla Zintegrowanego Systemu Bankowego BANKIERoty medal dla Zintegrowanego Systemu Bankowego BANKIER
–– INFOMAN '93: wyrINFOMAN '93: wyróóŜŜnienie w kategorii firm prowadznienie w kategorii firm prowadząących dziacych działłalnoalnośćść

inteinte--gragra--cyjncyjnąą ii szkoleniowszkoleniowąą w dziedzinie bankowow dziedzinie bankowośścici
–– SOFTARG '93: wyrSOFTARG '93: wyróóŜŜnienie dla pakietu BRIDGE (pomostu minienie dla pakietu BRIDGE (pomostu mięędzy EasyCASE dzy EasyCASE 

ii Progressem)Progressem)
–– II MIII MIĘĘDZYNARODOWE TARGI ZASTOSOWADZYNARODOWE TARGI ZASTOSOWAŃŃ INFORMATYKI WINFORMATYKI W PRZEMYPRZEMYŚŚLE I LE I 

CAD/CAM: nagroda publicznoCAD/CAM: nagroda publicznośści dla firmy najlepiej promujci dla firmy najlepiej promująącej i wdracej i wdraŜŜajająącej cej 
technologie informatycznetechnologie informatyczne

–– INFOMAN'94: wyrINFOMAN'94: wyróóŜŜnienie za system monitorowania sytuacji bankunienie za system monitorowania sytuacji banku MONITORMONITOR



5. Kluczowe osobowo5. Kluczowe osobowo śści CSBI ci CSBI 
S.A. w poczS.A. w pocz ąątkowej fazie tkowej fazie 

rozwoju Firmy rozwoju Firmy 

•• Roman Dolczewski Roman Dolczewski –– Prezes ZarzPrezes Zarz ąądudu
•• SSłławomir Chawomir Ch łłoońń –– VV--Prezes i Dyrektor Prezes i Dyrektor 

ZarzZarząądzajdzająącycy
•• Piotr FuglewiczPiotr Fuglewicz -- CzCzłłonek Zarzonek Zarz ąądu d/s du d/s 

Rozwoju SystemRozwoju System óów Zarzw Zarząądzaniadzania
•• Jacek PiJacek Pi łłat at –– CzCzłłonek Zarzonek Zarz ąądu d/s du d/s 

SystemSystem óów Bankowychw Bankowych
•• Andrzej Pomianowski Andrzej Pomianowski –– Dyrektor d/s Dyrektor d/s 

FinansowychFinansowych
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Oferta CSBI dla bankOferta CSBI dla bank óóww

•• Oprogramowanie do obsOprogramowanie do obs łługi rachunkugi rachunk óów i transakcji bankowych w i transakcji bankowych 
–– Zintegrowany System Bankowy " BANKIER" Zintegrowany System Bankowy " BANKIER" 

•• Przeznaczony dla centrali i oddziaPrzeznaczony dla centrali i oddziałłóów bankw bankóów rw róóŜŜnej wielkonej wielkośści, zapewniaci, zapewniałł pepełłnnąą obsobsłługugęę wszystkich wszystkich 
wykonywanych przez nie funkcji, zwiwykonywanych przez nie funkcji, zwiąązanych z obszanych z obsłługugąą klientklientóów, operacjami bankowymi, prowadzeniem w, operacjami bankowymi, prowadzeniem 
ksiksięęgowogowośści i dokumentacji bankowej.ci i dokumentacji bankowej.

–– Oprogramowanie wspomagajOprogramowanie wspomagaj ąące zarzce zarząądzanie wewndzanie wewn ęętrzntrzn ąą dziadzia łłalnoalno śściciąą banku PRO/MISbanku PRO/MIS
•• NaleNaleŜŜy do grupy programy do grupy programóów typu Management Information Systems. Poprzez sprzw typu Management Information Systems. Poprzez sprzęŜęŜenie z systemem enie z systemem 

"BANKIER" pozwala na przekazywanie danych do jego modu"BANKIER" pozwala na przekazywanie danych do jego modułłóów, obsw, obsłługujugująących ksicych księęgowogowośćść banku. banku. 
•• UmoUmoŜŜliwia peliwia pełłnnąą automatyzacjautomatyzacjęę procesprocesóów zwiw zwiąązanych  z gospodarkzanych  z gospodarkąą śśrodkami trwarodkami trwałłymi banku  i ymi banku  i 

pozostapozostałłym jego wyposaym jego wyposaŜŜeniem oraz gospodarkeniem oraz gospodarkąą magazynowmagazynowąą. Zapewnia obs. Zapewnia obsłługugęę kartoteki kartoteki 
pracownikpracownikóów i dokumentacji zwiw i dokumentacji zwiąązanej z zatrudnieniem i pzanej z zatrudnieniem i płłacami.acami.

–– System Monitorowania Sytuacji Banku "MONITOR"System Monitorowania Sytuacji Banku "MONITOR"
•• NaleNaleŜŜaałł do grupy programdo grupy programóów  typu Executive Information Systems. Umow  typu Executive Information Systems. UmoŜŜliwialiwiałł codzienncodziennąą obserwacjobserwacjęę

zjawisk zachodzzjawisk zachodząących w banku i jego oddziacych w banku i jego oddziałłach. Udostach. Udostęępniapniałł ich zarzich zarząądom informacje przydatne do dom informacje przydatne do 
podejmowania biepodejmowania bieŜąŜących i strategicznych decyzji.m.in na temat bilansu banku i jegocych i strategicznych decyzji.m.in na temat bilansu banku i jego stuktury,cash flow, stuktury,cash flow, 
wyniku finansowego.Uwyniku finansowego.Ułłatwiaatwiałł analizanalizęę strukturalnstrukturalnąą zasobzasobóów banku, wypw banku, wypłłacalnoacalnośści, rentownoci, rentownośści, dochodci, dochodóów w 
i koszti kosztóów.  w.  

–– Oprogramowanie do obsOprogramowanie do obs łługi  przez klienta  w miejscu jego pracy lub   domu  HOME BANKINGugi  przez klienta  w miejscu jego pracy lub   domu  HOME BANKING
•• ZZapewniaapewniałł klientom banku bezpoklientom banku bezpośśredni dostredni dostęęp do prowadzonego przez bank rachunku z miejsca p do prowadzonego przez bank rachunku z miejsca 

zamieszkania lub pracy a tym samym dokonywanie biezamieszkania lub pracy a tym samym dokonywanie bieŜąŜących opreracji, stacych opreracji, stałąłą kontrolkontrolęę salda, salda, śśledzenie ledzenie 
historii rachunku, zghistorii rachunku, zgłłaszania zmian w zleceniach staaszania zmian w zleceniach stałłych, skych, skłładania zamadania zamóówiewieńń na ksina ksiąŜąŜeczki czekowe i eczki czekowe i 
karty bankowe. Klient posiadakarty bankowe. Klient posiadałł rróówniewnieŜŜ momoŜŜliwoliwośćść permanentnego uzyskiwania informacji o uspermanentnego uzyskiwania informacji o usłługach ugach 
banku.banku.

–– Oprogramowanie do obsOprogramowanie do obs łługi  bankomatugi  bankomat óóww
•• ZapewniaZapewniałł bankom realizacjbankom realizacjęę znacznej czznacznej częśęści operacji w sposci operacji w sposóób automatyczny bez uczestnictwa b automatyczny bez uczestnictwa 

personelu. Miapersonelu. Miałł zastosowanie zarzastosowanie zaróówno dla kart z paskiem magnetycznym jak i dla kart procesorowychwno dla kart z paskiem magnetycznym jak i dla kart procesorowych. . 
Jego architektura pozwala la na Jego architektura pozwala la na łąłączenie siczenie sięę w siew siećć z podobnymi systemami innych bankz podobnymi systemami innych bankóów.w.



SYSTEM BANKIERSYSTEM BANKIER

•• BANKIER zintegrowany, kompleksowy systemem przeznaczony do BANKIER zintegrowany, kompleksowy systemem przeznaczony do 
obsobsłługi oddziaugi oddziałłóów banku. Mow banku. MoŜŜe funkcjonowae funkcjonowaćć zarzaróówno w mawno w małłych ych 
(kilka stanowisk) jak i(kilka stanowisk) jak i duduŜŜych (kilkaset stanowisk) oddziaych (kilkaset stanowisk) oddziałłach. Zostaach. Zostałł
uruchomiony i pracowauruchomiony i pracowałł w 200 oddziaw 200 oddziałłach bankach bankóów w -- od maod małłych ych 
bankbankóów spw spóółłdzielczych do dudzielczych do duŜŜych oddziaych oddziałłóów bankw bankóóww

•• System funkcjonowaSystem funkcjonowałł na rna róóŜŜnych platformach sprznych platformach sprzęętowych (bez towych (bez 
koniecznokoniecznośści modyfikacji), otwarty, umoci modyfikacji), otwarty, umoŜŜliwialiwiałł eksport i import danych eksport i import danych 
do/z innych systemdo/z innych systemóów pracujw pracująących  w rcych  w róóŜŜnych konfiguracjach nych konfiguracjach 
sprzsprzęętowych i systemowych.towych i systemowych.

•• System wymagaSystem wymagałł definiowania przez bank wielu parametrdefiniowania przez bank wielu parametróów, tablic i w, tablic i 
operacji. Zapewniaoperacji. Zapewniałł łłatwe dostosowanie aplikacji do specyficznych atwe dostosowanie aplikacji do specyficznych 
wymagawymagańń uuŜŜytkownika oraz zmieniajytkownika oraz zmieniająących sicych sięę przepisprzepisóów i w i 
regulaminregulaminóów.w.

•• System miaSystem miałł budowbudowęę modumodułłowowąą, umo, umoŜŜliwiajliwiająąccąą dowolndowolnąą konfiguracjkonfiguracjęę
zalezaleŜŜnie od potrzeb unie od potrzeb uŜŜytkownika oraz wdraytkownika oraz wdraŜŜanie systemu etapami.anie systemu etapami.



CSBI EECSBI EE

•• CSBI zainicjowaCSBI zainicjowałła powstanie firmy CSBI EE (Computer a powstanie firmy CSBI EE (Computer 
Systems for Business International Systems for Business International -- Eastern Europe) w Eastern Europe) w 
Sankt Petersburgu, co umoSankt Petersburgu, co umoŜŜliwiliwiłło wejo wejśście z naszcie z nasząą mymyśślląą
techniczntechnicznąą na rynek rosyjski i wna rynek rosyjski i w krkróótkim czasie tkim czasie 
zaowocowazaowocowałło szeregiem udanych wdroo szeregiem udanych wdroŜŜeeńń..

•• Transfer technologii, wiedzy i doTransfer technologii, wiedzy i dośświadczewiadczeńń. . 
•• Przekazanie systemPrzekazanie systemóów do pew do pełłnego dostosowania dla nego dostosowania dla 

rynku rosyjskiegorynku rosyjskiego
•• Ponad 120 bankPonad 120 bankóów klientami rosyjskiej wersji produyktw klientami rosyjskiej wersji produyktóów w 

CSBI EECSBI EE
•• NiektNiektóórzy klienci:rzy klienci:Russian Bank of Development,Russian Bank of Development, Russkii Russkii 

Standart Standart BBankank, , International bank of SaintInternational bank of Saint--Petersburg, the Petersburg, the 
SanktSankt--Peterburg Bank, the Severnaya Kazna Bank, Peterburg Bank, the Severnaya Kazna Bank, 
Uralvneshtorgbank, AKIUralvneshtorgbank, AKI--Bank. Bank. 



NajwaNajwa ŜŜniejsi Klienciniejsi Klienci

•• Kredyt BankKredyt Bank
•• BGBGśś SASA
•• PBI SAPBI SA
•• BWR SABWR SA
•• Prosper BankProsper Bank
•• PBK SAPBK SA
•• Bank MorskiBank Morski
•• CUPRUM BankCUPRUM Bank
•• …… ponad 200 wdroponad 200 wdroŜŜeeńń



Referencje, projekty Referencje, projekty 
zrealizowanezrealizowane

Zadania postawione przed CSBI S.A.:

• Współpraca przy przekształcaniu produktów bankowych  NBP 
przejmowanych przez PBI S.A.

• Współpraca przy opracowaniu nowych zasad ksi ęgowych (zgodnych z 
NBP’91) obowi ązujących w PBI S.A.

• Realizacja przej ęcia danych z O środków Obliczeniowych obsługuj ących 
NBP (system SOB oraz system MINI SOB).

• Przeszkolenie pracowników w zakresie nowych zasad o bsługi klienta.

• Uruchomienie systemu w Oddziałach i bezpo średni nadzór nad jego 
eksploatacj ą w pierwszych dniach pracy Oddziałow.

• Uruchomienie zupełnie nowych produktów bankowych w PBI S.A.

Polski Bank Inwestycyjny S.A.



Referencje, projekty Referencje, projekty 
zrealizowanezrealizowane

NARODOWE FUNDUSZE INWESTYCYJNE

Wrzesień - listopad 1995 - podpisanie i realizacja (6 tygodni !) 

kontraktu z PKO BP na stworzenie od podstaw, instal ację i 

wdro Ŝenie oprogramowania do obsługi 1200 Punktów Wydawan ia 

Świadectw Udziałowych NFI oraz do obsługi 49 Wojewód zkich 

Punktów Konsolidacji Danych i Nadzoru. 



Spotkanie po 10 latachSpotkanie po 10 latach

•• Po 10 latach po poPo 10 latach po po łąłączeniu CSBI S.A i czeniu CSBI S.A i 
Computerland S.A. spotkali siComputerland S.A. spotkali si ęę pod Warszawpod Warszaw ąą
byli wspbyli wsp óółłpracownicy CSBI pracownicy CSBI –– „„ Kultowej KuKultowej Ku źźni ni 
KadrKadr ”” –– teraz pracujteraz pracuj ąący w wielu firmach cy w wielu firmach 
komputerowych i komputerowych i „„ trztrzęęssąący brancy bran ŜąŜą I.T.I.T.”” -- jak jak 
napisanapisa łł o tym spotkaniu COMPUTERWORLD  z o tym spotkaniu COMPUTERWORLD  z 
20 marca 2008: Accenture, IBM, Infovide20 marca 2008: Accenture, IBM, Infovide --Matrix, Matrix, 
KPMG, Oracle, PGNiG, PKO BP, Prokom, SAP, KPMG, Oracle, PGNiG, PKO BP, Prokom, SAP, 
Sygnity, Symantec, UnisysSygnity, Symantec, Unisys

•• CSBI w Rosji dalej wdraCSBI w Rosji dalej wdra ŜŜa systemy bankowea systemy bankowe



DziDzięękujkuj ęę za uwagza uwag ęę


